
G:\FB 40\FD 40.1 Schule\40.5 Schülerangelegenheiten\40.52 Schülerspezialverkehr\Fahrpläne\Taeter\FP Taeter GGNeuk, GGW, GE Schüler ab 02.08.2022 

.docx 

 

 
Fahrplan Schülerspezialverkehr – Firma Taeter 
 

➢ Schule a)  Jakobus-Schule, Gem. Grundschule Neukirchen (Hin- und Rückfahrten) 
➢ Schule b)  Gebrüder-Grimm-Schule, Gem. Grundschule Wevelinghoven (Hin- und Rückfahrten) 
➢ Schule c)  Käthe-Kollwitz-Gesamtschule, Grevenbroich-Südstadt  (Hinfahrt und Rückfahrten) 
 

Hinfahrt  
Schule  b)  Gebrüder-Grimm-Schule Wevelinghoven  
Schule  c)  Käthe-Kollwitz-Gesamtschule  

 

 Anzahl Schüler 

 Haltestelle GG Neuk. GG Wev. GE 

6:55 Uhr Neubrück Neubrück    

6:56 Uhr Mühlrath Mühlrath    

6:59 Uhr Münchrath Im Kringsfeld    
 

7:00 Uhr Münchrath Münchrath-Schleife   

7:04 Uhr Hülchrath Sebastianusplatz   
 7:06 Uhr Hülchrath Jägerhof hinter der Ampel 

Richtung Neukirchen 
  

7:07 Uhr Neukirchen Münchrather Straße   

 7:09 Uhr Neukirchen Jakobusplatz   

7:10 Uhr Neukirchen Schulbushaltestelle Friedhof   

7:20 Uhr Langwaden Dorfstraße    

7:24 Uhr Wevelinghoven Grünstraße   
 

7:25  Uhr Wevelinghoven Schulbushaltestelle Oststraße    

7.38 Uhr an Grevenbroich Schulbushaltestelle  
Geschwister-Scholl-Straße 

   

 

  Weiterer Einsatz des Busses: 
Erste Hinfahrt  
Schule  a)  Jakobus-Schule Neukirchen  
 

 Anzahl Schüler 

 Haltestelle GG Neuk. 

7:58 Uhr Neubrück Neubrück  

8:00 Uhr Mühlrath Mühlrath  

8:01 Uhr Münchrath Im Kringsfeld 
 

8:02 Uhr Münchrath Münchrath-Schleife 

8:06 Uhr Hülchrath Sebastianusplatz 

 8:08 Uhr Hülchrath Jägerhof hinter der Ampel 
Richtung Neukirchen 

8:10 Uhr an Neukirchen Jakobusplatz  
 

Zweite Hinfahrt  
Schule  a)  Jakobus-Schule - nur am ersten Mittwoch im Monat erforderlich -,  
 

 Anzahl Schüler - s. Anmerkung 

 Haltestelle GG Neuk. 

8:43 Uhr Neubrück Neubrück  

8:45 Uhr Mühlrath Mühlrath  

8.46 Uhr Münchrath Im Kringsfeld  

8:47 Uhr Münchrath Münchrath-Schleife  

8:51 Uhr Hülchrath Sebastianusplatz  

8:53 Uhr Hülchrath Jägerhof hinter der Ampel 
Richtung Neukirchen 

 

8:55 Uhr an Neukirchen Jakobusplatz  
 
Anmerkung:  
Die Anzahl der Schülerinnen und Schüler, die einmal im Monat die 2. Anfahrt zur Jakobus-Schule 
benötigen, liegt nach Auskunft der Schulleitung bei etwa  50 % der Gesamtschülerzahl. 



G:\FB 40\FD 40.1 Schule\40.5 Schülerangelegenheiten\40.52 Schülerspezialverkehr\Fahrpläne\Taeter\FP Taeter GGNeuk, GGW, GE Schüler ab 02.08.2022 

.docx 

 

 
Rückfahrten 
 
 
nach der 4. Unterrichtsstunde 
 
Schule  c)  Käthe-Kollwitz-Gesamtschule  nur freitags 
Schule  a)  Jakobus-Schule und Schule  b)  Gebrüder-Grimm-Schule  montags bis freitags 
 

11:40 Uhr Grev.-Südstadt Schulbushaltestelle Geschwister-Scholl-Straße, Käthe-Kollwitz-GE 

11:48 Uhr Wevelinghoven Schulbushaltestelle Oststraße, Gebrüder-Grimm-Schule 

11:56 Uhr Langwaden Dorfstraße 

11:59 Uhr Jägerhof Jägerhof hinter der Ampel Richtung Neukirchen 

12:00 Uhr Neukirchen Münchratherstraße 

12:01 Uhr Neukirchen Jakobusplatz 

12:02 Uhr Neukirchen Schulbushaltestelle Friedhof 

12:06 Uhr Hülchrath Herzogstraße 

12:07 Uhr Hülchrath Sebastianusplatz 

12:11 Uhr Münchrath Im Kringsfeld 

12.12 Uhr Münchrath Münchrath-Schleife 

12:16 Uhr Mühlrath Mühlrath 

12:17 Uhr Neubrück Neubrück 

 
 
nach der 5. Unterrichtsstunde 
 
Schule  a)  Jakobus-Schule und Schule  b)  Gebrüder-Grimm-Schule  montags bis freitags 
 

12:30 Uhr Wevelinghoven Schulbushaltestelle Oststraße, Gebrüder-Grimm-Schule 

12:38 Uhr Langwaden Dorfstraße 

12:55 Uhr Neukirchen Jakobusplatz 

12:56 Uhr Neukirchen Schulbushaltestelle Friedhof 

13:00 Uhr Hülchrath Herzogstraße 

13:01 Uhr Hülchrath Sebastianusplatz 

13.05 Uhr Münchrath Im Kringsfeld 

13:06 Uhr Münchrath Münchrath-Schleife 

13:10 Uhr Mühlrath Mühlrath 

13:11 Uhr Neubrück Neubrück 

 
 
nach der 6. Unterrichtsstunde 
 
Schule  c)  Käthe-Kollwitz-Gesamtschule  montags bis freitags  
Schule  a)  Jakobus-Schule und Schule  b)  Gebrüder-Grimm-Schule montags bis freitags 
 

13:30 Uhr Grev.-Südstadt Schulbushaltestelle Geschwister-Scholl-Straße, Käthe-Kollwitz-GE 

13:38 Uhr Wevelinghoven Schulbushaltestelle Oststraße, Gebrüder-Grimm-Schule 

13:46 Uhr Langwaden Dorfstraße 

13.49 Uhr Jägerhof Jägerhof hinter der Ampel Richtung Neukirchen 

13:50 Uhr Neukirchen Münchratherstraße 

13:51 Uhr Neukirchen Jakobusplatz 

13.52 Uhr Neukirchen Schulbushaltestelle Friedhof 

13.56 Uhr Hülchrath Herzogstraße 

13.57 Uhr Hülchrath Sebastianusplatz 

14.01 Uhr Münchrath Im Kringsfeld 

14:02 Uhr Münchrath Münchrath-Schleife 

14:06 Uhr Mühlrath Mühlrath 

14:07 Uhr Neubrück Neubrück 

 



G:\FB 40\FD 40.1 Schule\40.5 Schülerangelegenheiten\40.52 Schülerspezialverkehr\Fahrpläne\Taeter\FP Taeter GGNeuk, GGW, GE Schüler ab 02.08.2022 

.docx 

 

 
 
nach der 8. Unterrichtsstunde 
 
Schule  c)  Käthe-Kollwitz-Gesamtschule montags bis donnerstags 
 

15:10 Uhr Grev.-Südstadt Schulbushaltestelle Geschwister-Scholl-Straße, Käthe-Kollwitz-GE 

15:18 Uhr Wevelinghoven Schulbushaltestelle Oststraße 

15:26 Uhr Langwaden Dorfstraße 

15:29 Uhr Jägerhof Jägerhof hinter der Ampel Richtung Neukirchen 

15:30 Uhr Neukirchen Münchratherstraße 

15:31 Uhr Neukirchen Jakobusplatz 

15:32 Uhr Neukirchen Schulbushaltestelle Friedhof 

15:36 Uhr Hülchrath Herzogstraße 

15:37 Uhr Hülchrath Sebastianusplatz 

15:41 Uhr Münchrath Im Kringsfeld 

15:42 Uhr Münchrath Münchrath-Schleife 

15:47 Uhr Mühlrath Mühlrath 

 
 
Rückfahrten 
 
nach der 9. Unterrichtsstunde 
 

Schule  c)  Käthe-Kollwitz-Gesamtschule montags bis donnerstags 
 

16:10 Uhr Grev.-Südstadt Schulbushaltestelle Geschwister-Scholl-Straße, Käthe-Kollwitz-GE 

16:18 Uhr Wevelinghoven Schulbushaltestelle Oststraße 

16:26 Uhr Langwaden Dorfstraße 

16:29 Uhr Jägerhof Jägerhof hinter der Ampel Richtung Neukirchen 

16.30 Uhr Neukirchen Münchratherstraße 

16:31 Uhr Neukirchen Jakobusplatz 

16:32 Uhr Neukirchen Schulbushaltestelle Friedhof 

16:37 Uhr Hülchrath Herzogstraße 

16:41 Uhr Hülchrath Sebastianusplatz 

16:42 Uhr Münchrath Münchrath-Schleife 

16:47 Uhr Mühlrath Mühlrath 
 


	Fahrplan Schülerspezialverkehr – Firma Taeter
	Hinfahrt
	Schule  b)  Gebrüder-Grimm-Schule Wevelinghoven
	Schule  c)  Käthe-Kollwitz-Gesamtschule

	Schule  c)  Käthe-Kollwitz-Gesamtschule  montags bis freitags
	Schule  a)  Jakobus-Schule und Schule  b)  Gebrüder-Grimm-Schule montags bis freitags
	nach der 8. Unterrichtsstunde
	Schule  c)  Käthe-Kollwitz-Gesamtschule montags bis donnerstags
	nach der 9. Unterrichtsstunde
	Schule  c)  Käthe-Kollwitz-Gesamtschule montags bis donnerstags

